ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

.o

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.°

06.001/2021 - CP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE CONSTRUÇÃO E

REFORMA DO HOSPITAL NO MUNICÍPIO DE ACARAU, CONFORME PROJETO BÁSICO.

Aos 11 (onze) dias do mês de junho do ano de 2021, às 08:00 (oito horas), reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões
localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - Acaraú,
composta por: TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO e ANA
AAARIA NASCIMENTO MELO - Membros, nomeados pela portaria n° 025/2021, de 06 de abril de
2021, reuniram-se para continuidade do processo descrito, para julgamento das propostas
de preços do certame em epígrafe. O Presidente inicia a sessão com a demonstração sobre a
classificação e desclassificação das propostas, com o respaldo na Analise de Proposta de
Preços realizada pelo Setor de Engenharia do Município de Acaraú/CE, representado pelo
Engenheiro Civil, Sr. Luís Eduardo dos Santos Braga, CREA/CE: 347111, ficando da seguinte
maneira: 01. CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ: 18.318.446/0001-24; com
o valor de R$ 2.012.828,55 (Dois milhões, doze mil, oitocentos e vinte e oito reais e
cinquenta e cinco centavos), 02. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI, CNPJ:
22.675.190/0001-80, com o valor de R$ 2.022.693,66 (Dois milhões, vinte e dois mil,
seiscentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos), 03. APOLO
CONSTRUÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 13.766.379/0001-97; com valor
de R$ 2.035.174,96 (Dois milhões, trinta e cinco mil, cento e setenta e quatro reais

e noventa e seis centavos), 04. ABRAV CONSTRUTORA SERVIÇOS, EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-17, com o valor de 2.035.362,77

(Dois milhões, trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e setenta e sete
centavos), 05.CIMENCOL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ:
25.587.215/0001-56, com valor de R$ 2.036.941,05 (Dois milhões, e trinta e seis mil,
novecentos e quarenta e um reais e cinco centavos), 06. DINÂMICA

EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 25.025.604/0001-13, com valor de R$ 2.037.242,23 (Dois
milhões, trinta e sete mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte e três centavos),
07. MANDACARU EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 27.583.854/0001-02 com o valor de R$
2.037.604,69 (Dois milhões, trinta e sete mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e
nove centavos), 08. SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ:

30.412.053/0001-80, com o valor de R$ 2.047.568,45 (Dois milhões, quarenta e sete
mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), 09. J P
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 29.421.445/0001-27, com o valor de R$

2.048.397,73 (Dois milhões, quarenta e oito mil, trezentos e noventa e sete reais e
setenta e três centavos), 10. F.J. DE MATOS NETO - ME, CNPJ: 20.160.697/0001-75,
com o valor de R$ 2.057.179,54 (Dois milhões, cinquenta e sete mil, cento e setenta

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rubrica

e nove reais e cinquenta e quatro centavos), 11. CONSTRUTORA ASTRAL LTDA,
CNPJ: 11.638.690/0001-25, com o valor de R$ 2.067.644,69 (Dois milhões, sessenta e
sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), 12. FTS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME, CNPJ: 23.492.879/0001-31,

com valor de R$ 2.068.272,54 (Dois milhões, sessenta e oito mil, duzentos e setenta
e dois reais e cinquenta e quatro centavos), 13. MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO -
EIRELI, CNPJ: 19.732.774/0001-35, com o valor de R$ 2.126.722,63 (Dois milhões,
cento e vinte e seis mil, setecentos e vinte e dois reais e sessenta e três centavos),
e a empresa DIPLOMATA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - ME, CNPJ:

06.006.506/0001-94, com o valor de R$ 2.048.397,73 (Dois milhões, quarenta e oito
mil, trezentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos), que teve sua proposta
desclassificada por não apresentar Carta Proposta. Então em ato seguinte o Presidente,
declara a empresa CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ: 18.318.446/0001-24;
com o valor de R$ 2.012.828,55 (Dois milhões, doze mil, oitocentos e vinte e oito
reais e cinquenta e cinco centavos), vencedora, e anuncia que publicará o resultado do
julgamento nos mesmos meios de divulgação, ficando aberto a partir da data de publicação
prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea “a”. Nada mais havendo a tratar deu-se
por encerrado o presente certame, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será
assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e os licitantes presentes.
Acaraú-CE, dia 11 de Junho de 2021.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membros
JACO EXPEDITO DE LIMA NETO

ANA MARIA NASCIMENTO MELO

LICITANTE J ASSINATURA